



3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	21.10.2015
	№
	34/1104



О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции на 10.06.2015)

Руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                 на 10.06.2015), следующие изменения: 
1.1. В разделе 4 «Меры социальной поддержки почетным гражданам города-героя Волгограда»:
1.1.1. Абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная выплата осуществляется комитетом социальной поддержки населения администрации Волгограда с даты подачи заявления гражданином, имеющим звание «Почетный гражданин города-героя Волгограда», на основании постановления администрации Волгограда и выплачивается за счет средств бюджета Волгограда (приложение 3).
Соответствующий проект постановления администрации Волгограда в месячный срок готовит комитет социальной поддержки населения администрации Волгограда.».
1.1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Почетный гражданин города-героя Волгограда для получения ежемесячной выплаты представляет в комитет социальной поддержки населения администрации Волгограда следующие документы:
заявление;
копию документа, удостоверяющего личность;
копию диплома о присвоении звания «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
копию удостоверения почетного гражданина города-героя Волгограда;
сведения о счете, открытом заявителем в кредитной организации;
копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН).». 
1.1.3. Пункты 4.4 и 4.5 признать утратившими силу.
1.1.4. Пункт 4.6 после слов «осуществляет ее» дополнить словами «путем зачисления на счета заявителей, открытые в кредитной организации».
1.1.5. Дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. К выплатам, установленным настоящим Положением, применяются нормы налогового законодательства Российской Федерации.».
1.2. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3 
к Положению о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденному постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов 

от 28.11.2001 № 32/517


Главе администрации Волгограда
________________________________
от______________________________
                         (фамилия, имя, отчество)
________________________________
________________________________
                                         (звание)
Домашний адрес:__________________
_________________________________


Заявление

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденным постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», прошу установить ежемесячную выплату в размере 20000 рублей.
К заявлению прилагаю: 
копию паспорта;
копию удостоверения почетного гражданина города-героя Волгограда;
копию диплома о присвоении звания «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
сведения о счете, открытом в кредитной организации;
копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН).

Примечание: В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных в электронном виде.

«____»_____________20___г.        _________     _____________________
                                                                                         (подпись)                    (расшифровка подписи)



Первый заместитель 
главы Волгограда                                                                            В.В.Колесников».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.А.Волоцкова – заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












